
 

Katastrální úřad pro Ústecký kraj 
Krčínova 797/2, 40007 Ústí nad Labem 

 

Zveřejnění obsahu informací poskytnutých na žádost dle § 5 odst. 3 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů 
 

2018 
 
1) 
Katastrální úřad pro Ústecký kraj (dále jen „KÚ“) obdržel dne 6.2.2018 žádost o poskytnutí informace 
podle zákona o svobodném přístupu k informacím od žadatelky B.Z. Žadatelka požadovala informaci, 
kdo řeší hranice pozemku - Katastrální úřad nebo Stavební úřad, dále jeli zjištěná hranice daného 
pozemku platná a kde jejich hranice pozemku podle zaměření ve skutečnosti je. 
KÚ žádosti vyhověl a požadované informace dne 15.2.2018 poskytl. 
Poskytované informace byly pořízeny prostřednictvím informačního systému KN (ISKN) a byla využita 
vyhláška č. 357/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální vyhláška).  
Bylo vysvětleno, že Katastrální úřad hranice eviduje a je oprávněn provádět jejich změny na základě 
příslušných listin, které jsou stanoveny v zákoně č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální 
zákon), v platném znění a ve vyhlášce č. 357/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální vyhláška), 
v platném znění. Stavební úřad však musí být informován při stavbě nového oplocení a zkoumá, zda 
vlastník plot umístil na svém pozemku. Bylo zodpovězeno, že hranice, o kterou se žadatelce jednalo, 
je platná a že v katastrální mapě jsou zanesené pouze platné hranice pozemků. A dále bylo žadatelce 
vysvětleno, že kde leží ve skutečnosti hranice pozemku, neurčuje Katastrální úřad, ale odborně 
způsobilá osoba. A podrobněji vysvětlen postup, jak může způsobilá osoba bod hranice pozemku 
vytyčit. 
 

 

 

 

 

 

 


